2018 年 10 月 26 日

各 位

株式会社証券保管振替機構

代表執行役の異動（内定）について

下記の通り、代表執行役の異動を内定しましたので、お知らせします。

記

１．代表執行役の異動（2019 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 現

中村 明雄 代表執行役社長 －

加藤 治彦 取締役（※） 取締役 兼 代表執行役社長

(※)2019 年 6 月開催の定時株主総会終了をもって当社取締役を退任予定

２．新任代表執行役の略歴

氏  名 中 村
なかむら

 明雄
あきお

生年月日 1955 年 7 月 21 日

主な履歴 1978 年 4 月 大蔵省（現財務省）入省

    2010 年 7 月 財務省理財局長

    2011 年 8 月 財務省退官

    2011 年 10 月 損保ジャパン総合研究所（現損保ジャパン日本興亜総合

研究所）理事長

    2016 年 6 月 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 常勤監査役

（～2018 年 6 月）

主な兼職 2013 年 3 月 弁護士登録

          田辺総合法律事務所特別パートナー（非常勤）（現任）

2015 年 6 月 東京センチュリーリース株式会社（現東京センチュリー

株式会社）社外取締役（～2017 年 6 月）

 2018 年 6 月 東京センチュリー株式会社 社外取締役（現任）

以 上